

# Uzsākta sadzāves atkritumu apsaimniekošanas sistāmas izveide Piejāras reģionā

Friday, 14 December 2007

g. oktobrā un novembrā Rāgā, Vides ministrijā tika noslāgti trās no Āetriem bāvdarbu lāgumiem sadzāves atkritumu apsaimniekošanas sistāmas izveidei Piejāras reģionā. Lāgumi tiek āstenoti Eiropas Savienābas Kohāzijas fonda lādzfinansātā projekta "Sadzāves atkritumu apsaimniekošana Piejāras reģionā" ietvaros, un to kopājā izmaksas ar PVN sastāda vairāk nekā 23 miljonus eiro. ES Kohāzijas fonda lādzfinansājums projektam "Sadzāves atkritumu apsaimniekošana Piejāras reģionā, Latvijā" ir 15,952 miljoni eiro jeb 85% no attiecināmā izmaksām.

27.novembrā starp SIA "AAS" un konsorciju "BKG" (SIA "Bāvalts R", AS "Koger&Partnerid" un SIA "BGS") tika noslāgts lāgums "Sadzāves atkritumu poligona "Janvāri" projektā" un bāvniecāba un esoā's izgāztuves "Janvāri" reaktivācija Talsu rajona Laidzes pagastā". Lāguma kopājā izmaksas ar PVN ir 8 970 840,04 eiro. Darbus plānots veikt no 2007.gada 27. novembrim lādz 2009.gada 27.septembrim.

16.oktobrā starp SIA "AAS" un Konsorciju "BKG" (SIA "Bāvalts R", AS "Koger&Partnerid" un SIA "BGS") tika parakstāts lāgums par "Atkritumu pārkraušanas, āirošanas stacijas un kompostā" un kompostā" laukuma projektā" un bāvniecābu Jārmalas, Kandavas, Rojas un Tukuma pilsātās" lāguma kopājā izmak ar PVN ir 10 514 431,30 eiro un tā ietvaros paredzāts ierākot divus kompostā" laukumus (Jārmalā un Tukumā), izveidot vienu atkritumu pārkraušanas staciju (Kandavā) un trās atkritumu pārkraušanas āirošanas stacijas (Jārmalā, Tukumā un Rojā). Darbus plānots pabeigt lādz 2009.gada 16.augustam.

16.oktobrā tika noslāgts lāgums arā starp SIA "AAS" un A/S "Venceb" par projekta "Trāsdesmit deviātu (39) esoā'o izgāztuvju reaktivācija Piejāras reģionā" realizāciju. Lāguma kopājā izmaksas ar PVN ir 3 418 121,92 eiro. Darbus plānots pabeigt lādz 2009.gada 16.oktobrim.

Piejāras sadzāves atkritumu apsaimniekošanas reģions ietver 40 pašvaldābas (Jārmalas pilsātu, kā arā Tukuma un Talsu pilsātas un rajonus) ar kopājo iedzāvotāju skaitu 159 tāskskā, kas ir 6,8% kopājā valsts iedzāvotāju skaita.

Lādz reģiona teritorijā nebija māsdienāga normatāvo aktu prasābām pilnābā atbilstošā sadzāves atkritumu apglabāšanas poligona, turklāt esoā's izgāztuves bieži vien bija ierākotās, neveicot nepieciešamos vides aizsardzābas pasākumus, kā rezultātā tika piesārātoti gan tuvājie virszemes, gan pazemes ādens resursi. Lai nodrošinātu, ka jaunā reģionālā atkritumu apglabāšanas sistāma strādā's efektāvi kopumā tiks samazināts poligonā noglabājamā atkritumu daudzums, Piejāras reģiona sadzāves atkritumu apsaimniekošanas projektā liels uzsvars ir likts uz atkritumu dalātās vākšanas un āirošanas komponentām, vienlaicāgi paredzot arā pasākumus iedzāvotāju informā" un izglāto" par sadzāves atkritumu āirošanas un dalātās vākšanas sistāmu.

Virums.lv.